
SM1900001037

Rámcová smlouva o poskytování právních služeb

Městská část Praha 11

Se sídlem: Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4

Zastoupené: Jiřím Doh nalem, starostou městské části

IČO: 00231126

DIČ: C200231126

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „MČP11" na straně jedné)

Mgr. Karel Fischer, advokát

Se sídlem: Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1

IČO: 66255767

DIČ: C26711010196

Evidenční číslo ČAK: 09852

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Jednající: Mgr. Karel Fischer, advokát

Advokátní kancelář Zvolánková, s.r.o.

Se sídlem: Karlovo náměstí 287/18, 120 00 Praha 2 — Nové Město

IČO: 3807827

DIČ: CZO3807827

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 238180

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Jednající: JUDr. lng. Světlana Semrádová Zvolánková

Ing. Mgr. Bc. Václav Holý, advokát

Se sídlem: Petrská 1168/29, 11 000 Praha 1

IČO: 88190862

DIČ: C28209070221

Evidenční číslo ČAK: 15177

Číslo účtu:

Jednající: Ing. Mgr. Bc. Václav Holý, advokát

Stránka 1 z 19



SM1900001037

Mgr. Marek Nemeth, advokát

Se sídlem: Praha 1, Opletalova 55

IČO: 71345621

DIČ: c28106150162

Evidenční číslo ČAK: 12878

Bankovní spojení: _

Číslo účtu:

Jednající: Mgr. Marek Nemeth, advokát

a

PADĚRA, RADA & PARTNEŘI s.r.o. advokátní kancelář

Se sídlem: Bulharská 588/1, Vršovice, 101 00 Praha 10

IČO: 03638979

DIČ: CZO3638979

Zapsaná v obchodm’m rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235351

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Jednající: Mgr. Janem Radou, jednatelem

JUDr. Robert Kučera, advokát

Se sídlem: Dukelských hrdinů 29/471, 170 00 Praha 7

IČO: 66253446

DIČ: cz7409213372

Evidenční číslo ČAK: 09559

Bankovní spojení: _

Číslo účtu:

Jednající: JUDr. Robert Kučera

a

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát

Advokátní kanceláře ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS

 

Se sídlem: Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

IČO: 63622777

DIČ: CZ7305200485

Evidenční číslo ČAK: 09459

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Jednající: JUDr. Jindřich Vítek

a

Stránka 2 z 19



SM1900001037

JUDr. Petr Balcar, advokát

Se sídlem: Panská 895/6, 110 00 Praha 1

IČO: 66199786

DIČ: CZSOO314367

Evidenční číslo ČAK: 0008

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Jednajíci: JUDr. Petr Balcar

   

(každý dále jen „Advokát" a společně jako „Advokáti" na straně druhé)

(MČPll a Advokáti společně da’le jen ,,Sm|uvm’strany”)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zá koník, ve znění pozdějších předpisů (dálejen

„Občanský zákoník"), zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „Zákon o advokacii”), a s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách

advokátů za poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška

oodměnách advokátů"), tuto rámcovou smlouvu na zajištění právních služeb (dále jen

„Rámcová smlouva").

PREAMBULE

(A) MČPll provedla zadávací řízení na uzavření této Rámcové smlouvy formou veřejné

zakázky malého rozsahu.

(B) Nabídky Advokátů uvedených vzáhlavi této Ra’mcové smlouvy byly vyhodnoceny

v rámci zadávacího řizeníjako nejvhodnější.

(C) MČPll má zájem na poskytování právních služeb voblasti obchodního práva,

občanského práva, finančního práva, správního práva a práva hospodářské soutěže,

pracovního práva, průmyslového práva, práva duševního vlastnictví a ostatních

právních služeb spojených s činností zadavatele.

(D) Advokáti mají veškeré odborné a věcné předpoklady pro poskytování požadovaných

právních služeb a mají zájem je pro MČP za podmínek a v souladu s touto Rámcovou

smlouvou poskytovat.

Stránka 3 z 19



1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

SM1900001037

Článek I.

PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY

Předmětem této Rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na jejichž základě bude

MČPll na jedné straně objednávat vždy u jednoho z Advokátů na straně druhé

jednotlivé objednávky na poskytování konkrétních právních služeb, které byly

předmětem zadávacího řízení na uzavření této Rámcové smlouvy (dále jen

„Objednávky").

V souladu s předmětem příslušného zadávacího řízení zahrnují právní služby

poskytované na základě Objednávek především:

a) komplexní právní služby ke smluvním vztahům — pracovní smlouvy, kupnísmlouvy,

smlouvy o dílo, obchodní a občanskoprávní smlouvy,

b) poradenství v oblasti vnitřních předpisů,

c) poradenství v oblasti práva obchodních korporací,

d) jednání s orgány státní správy a místní samosprávy,

e) zastoupení zadavatele v soudním, rozhodčím či správním řízení,

f) poradenství v oblasti práva duševního vlastnictví,

g) ostatní právní služby spojené s činností zadavatele.

Právní služby budou poskytovány formou zpracování příslušných dokumentů,

poskytování právních konzultací, poskytování podpory při jednání a zastupování

zadavatele v příslušném řízení

Výstupem činnosti Advokáta bude zejména právní rozbor, stanovisko k řešené právní

otázce, jednoznačné doporučení dalšího postupu, návrh nápravných opatření,

případně ústní nebo písemné sdělení relevantních informací, a to vždy dle povahy

poskytnutých právních služeb. Z výstupů musí být vždy patrné jasné právní stanovisko

a nikoli pouze obecná doporučení.

Za poskytování právních služeb na základě jednotlivých Objednávek bude MČPll platit

Advokátům odměnu dle článku |||. této Rámcové smlouvy.

Článek II.

VYSTAVENl omepníwxv

Dílčí objednávky budou zadávány dle konkrétních požadavků MČP11 v souladu

s podmínkami této Rámcové smlouvy. MČPll bude při výběru Advokáta, který bude

plnit konkrétní zakázku, zásadně postupovat tak, že bude písemně oslovovat pro

každou jednotlivou zakázku Advokáty postupně, a to následovně:

(a) v případě první zakázky bude jako první osloven: Mgr. Karel Fischer, advokát

(b) v případě druhé zakázky (nebo tehdy, pokud nebude v případě ad. 1 plnit první

uchazeč) bude jako první osloven: Advokátní kancelář Zvolánková, s.r.o.

(c) v případě třetí zakázky (nebo tehdy, pokud nebude v případě ad. 2 plnit druhý

uchazeč) bude jako první osloven Ing. Mgr. Bc. Václav Holý, advokát

(d) v případě čtvrté zakázky bude jako první osloven Mgr. Marek Nemeth, advokát

Stránka 4 z 19



2.2

2.3

2.4

SM1900001037

(e) v případě páté zakázky bude jako první osloven PADĚRA, RADA & PARTNEŘI

s.r.o. advokátní kancelář

(f) v případě šesté zakázky bude jako první osloven JUDr. Robert Kučera, advokát

(g) v případě sedmé zakázky bude jako první osloven Advokátní kancelář

ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS

(h) v případě osmé zakázky bude jako první osloven JUDr. Petr Balcar, advokát

(i) pro každou další zakázku pak bude MČP11 oslovovat Advokáty ve stejném

.vvl

.vv:

.vv:

nabídková cena — osmá nejnižší nabídková cena) s tím, že jako první bude vždy

osloven Advokát bezprostředně následující po Advokátovi, jemuž byla MČP11

zadána k plnění (tj. byla i plněna) předchozí zakázka.

0d výše uvedeného postupu se MČP11 může odchýlit zejména v následujících

případech:

(a) Odmítne-Ii některý Advokát zakázku splnit;

(b) Bude-Ii tento postup odůvodněn charakterem veřejné zakázky nebo zvláštní

odborností Advokáta.

Písemná objednávka bude obsahovat alespoň:

(a) vymezenía popis požadovaného plnění;

(b) dobu a misto plnění;

(c) další požadavky MČP11 na předmět plnění v souladu s touto Rámcovou

smlouvou;

(d) maximální počet hodin požadovaných právních služeb;

(e) kontaktní osobu ze strany MČP11, s níž bude Advokát oprávněn konkrétní

zadání konzultovat. Pokud nebude uvedena žádná osoba, má se za to, že touto

osobou je starosta MČP11.

Za písemnou objednávku se považují i objednávky e-mailové. Na základě objednávky

se strany mohou dohodnout na změně podminek vymezených v objednávce, zejména

na místě a době plnění. Doručení objednávky Advokát bez zbytečného odkladu potvrdí

s tím, žeje oprávněn plnění odmítnout, zejména z kapacitních důvodů nebo s ohledem

na svou odbornost. Jestliže Advokát plnění odmítne, zašle MČP11 tutéž objednávku

dalšímu Advokátovi v souladu s čl. 2.1 této smlouvy. Seznam osob oprávněných zasílat

za MČP11 objednávky je uveden v příloze této smlouvy.

MČP11 je oprávněna objednávku kdykoli zrušit, a to i bez uvedení důvodu, v takovém

případě má Advokát nárok na odměnu za práci, kterou již vykonal.

MČP11 je oprávněna rozporovat plnění, pokud jej Advokát nevypracoval v souladu se

svými povinnostmi podle této Rámcové smlouvy nebo podle pokynů MČP11. Advokát

je povinen bez nároku na navýšení Odměny upravit plnění tak, aby bylo vsouladu

s jeho povinnostmi dle této Rámcové smlouvy nebo s pokyny MČP11.

Stránka 5 z 19



3.1

SM1900001037

Článek |||.

CENAZA PRÁVNÍ SLUŽBY

Cena za právní služby poskytované Advokátem MČPll činí:

Mgr. Karel Fischer, advokát

550,- Kč (slovy: Pětsetpadesát korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu

právních služeb (dále jen „Časová odměna“ nebo „Odměna"). Celková odměna bude

stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování právních

služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané Časové

odměny.

Adovkátní kancelář Zvolánková, s.r.o.

647,- Kč (slovy: Šestsetčtyřicetsedm korun českých) bez DPH za každou započatou

hodinu právních služeb (dálejen „Časová odměna" nebo „Odměna“). Celková odměna

bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování

právních služeb vrámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané

Časové odměny.

Ing. Mgr. Bc. Václav Holý, advokát

690,- Kč (slovy: Šestsetdevadesát korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu

právních služeb (dále jen „Časová odměna“ nebo „Odměna"). Celková odměna bude

stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování právních

služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané Časové

odměny.

Mgr. Marek Nemeth, advokát

845,- Kč (slovy: Osmsetčtyřícetpět korun českých) bez DPH za každou započatou

hodinu právních služeb (dále jen „Časová odměna" nebo „Odměna"). Celková odměna

bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování

právních služeb vrámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané

Časové odměny.

PADĚRA, RADA & PARTNEŘI s.r.o. advokátní kancelář

950,- Kč (slovy: Devětsetpadesát korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu

právních služeb (dále jen „Časová odměna" nebo „Odměna"). Celková odměna bude

stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování právních

služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané Časové

odměny.

JUDr. Robert Kučera, advokát

980,- Kč (slovy: Devětsetosmdesát korun českých) bez DPH za každou započatou

hodinu právních služeb (dálejen „Časová odměna" nebo „Odměna"). Celková odměna

bude stanovena na základě počtu hodín skutečně odpracovaných při poskytování

právních služeb vrámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané

Časové odměny.

Stránka 6 z 19



3.2

3.3

3.4

SM1900001037

Advokátní kancelář ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS

1.190,- Kč (slovy: Jedentisícstodevadesát korun českých) bez DPH za každou započatou

hodinu právních služeb (dálejen „Časová odměna" nebo „Odměna"). Celková odměna

bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování

právních služeb vrámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané

Časové odměny.

JUDr. Petr Balcar, advokát

1.200,- Kč (slovy: Jedentisícdvěstě korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu

právních služeb (dále jen „Časová odměna" nebo „Odměna"). Celková odměna bude

stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování právních

služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a sjednané Časové

odměny.

Časová odměna je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje

veškeré náklady spojené s poskytováním příslušných právních služeb, poštovné,

telekomunikační poplatky, administrativní práce, opisy pořízené Advokátem, cestovní

náklady při cestách v rámci Prahy, jakož i další běžné výdaje spojené s poskytováním

sjednaných právních služeb. Součástí Odměny nejsou zejména cestovní náklady, pokud

jde o cestování do místa mimo Prahu, správní, soudní a jiné obdobné poplatky ani

zvláštní služby především třetích stran subjektů (zejména náklady na ověřování,

konverze, náklady na placené výpisy, znalečné, překladatelské služby apod.). Náhrada

takových hotových výdajů v souvislosti s poskytovanými právními službami odpovídá

účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům Advokáta, pokud jsou tyto upraveny

v právních předpisech, musí být vypočteny v souladu stěmito předpisy. Vynaložení

těchto výdajů ze strany Advokáta je možné pouze s předchozím písemným

souhlasem MČP11. Tyto ostatní hotové náklady uplatní Advokát maximálně ve výši

účetního dokladu třetí osoby. Advokát je vždy povinen předložit originály dokladů

prokazujících výši těchto výdajů. Fakturace těchto výdajů bude provedena společně

s nejbližší fakturaci za související právní služby. Úhrada soudních, správních a jiných

poplatků však bude zásadně provedena přímo MČPll na základě výzvy Advokáta

doložené výzvou nebo jiným dokumentem příslušného orgánu, a to na účet tohoto

organu.

Bude-li MČPll vsoudním řízení přiznána náhrada nákladů řízení, náleží tato částka

MČP11.

Celková částka za právní služby poskytované na základě jednotlivých Objednávek po

dobu trvání této Rámcové smlouvy nepřesáhne 1.500.000,- Kč (slovy:

Jedenmilionpětsettisíc korun českých) bez DPH. Pro vyloučení pochybností smluvní

strany shodně prohlašují, že do této částky se nepočítají úhrady uvedené v čl. 3.2, jež

nejsou součástí Časové odměny.

Stránka 7 z 19



4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

SM1900001037

Článek IV.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Odměna za právní služby poskytované konkrétním Advokátem MČP11 bude hrazena

po poskytnutí právních služeb na základě jednotlivých objednávek, a to na základě

faktury (daňového dokladu) vystavené Advokátem, jejíž přílohou bude přehled

poskytnutých právních služeb.

MČP11 si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na

poskytování dané právní služby účelně vynaloženy.

Faktura musí být MČP11 doručena nejpozději do 15. (slovy: patnáctého) dne

kalendářního měsíce, bezprostředně následujícího po skončení příslušného

kalendářního měsíce, vněmž byly na základě objednávky poskytnuty předmětné

právní služby. Poslední faktura vkalendářním roce musí být předána MČP11

nejpozději do 5. prosince příslušného kalendářního roku.

Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené

platnou a účinnou legislativou České republiky. Při zaslání faktury musí být

respektována adresa MČP11 uvedená na str. 1 této smlouvy, na faktuře musí být mj.

uvedena informace o čísle této smlouvy SM1900001037 a dále, že objednatelem bude

právní služba hrazena z bankovního účtuč.—.

Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo výše uvedené náležitosti, nebo

v ní nebudou správně uvedené údaje, je MČP11 oprávněna vrátítji ve lhůtě 15 (slovy:

patnácti) dnů od jejího obdržení Advokátovi s uvedením chybějících náležitostí nebo

nesprávných údajů. V takovém případě je Advokát povinen ve lhůtě do 7 (slovy: sedmi)

dnů od obdržení vrácené faktury vyhotovit fakturu novou s opravenými údaji. Doba

splatnosti původní (chybně vystavené) faktury se přeruší a nova’ lhůta splatnosti počne

běžet doručením nové (opravené) faktury MČP11. Lhůta splatnosti řádně vystavené

fakturyje 21 (slovy: jednadvacet) dnů ode dne jejího doručení MČP11. Faktura se vždy

platí bankovním převodem na účet konkrétního Advokáta uvedený v záhlaví této

Rámcové smlouvy. Povinnost MČP11 plnit řádně a včas je splněna okamžikem

odepsání příslušné částky z účtu MČP11.

V případě, že v průběhu plnění na základě této Rámcové smlouvy bude sazba DPH,

platná ke dni podpisu této Rámcové smlouvy, zvýšena nebo snížena, bude Advokát

účtovat k Odměně DPH podle platných právních předpisů.

MČP11 nebude poskytovat zálohové platby; výslovně se vylučuje využití ustanovení

§ 20 odst. 3 Zákona o advokacii. To neplatí, je-Ií MČP v prodlení s úhradou odměny za

poskytnuté služby kterémukoli z Advokátů, a/nebo tehdy, stanoví-li tato smlouva něco

jiného.

Stránka 8 z 19



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

SM1900001037

Článek V.

PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTA

Advokát je povinen při poskytování sjednaných právních služeb podle této Rámcové

smlouvy a objednávek postupovat s odbornou péčí, vsouladu se svými povinnostmi

stanovenými touto Rámcovou smlouvou a objednávkami, v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, relevantní judikaturou a výkladovou praxí, usneseními

vlády, interními předpisy MČP11 a ostatními právními dokumenty, jimiž je MČP11

vázána, bude-li s takovými předpisy a dokumenty prokazatelně seznámen.

Advokát se zavazuje informovat MČP11 bez zbytečného odkladu o veškerých

skutečnostech souvisejících s poskytováním právních služeb dle této Rámcové smlouvy

a poučit MČP11 o jeho oprávněných nárocích a lhůtách týkajících se jemu zadaných

zakázek, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a

jiných předpisů.

Právní služby bude Advokát poskytovat tak, aby vysokou kvalitou právních služeb

budoval a udržoval dobré jméno MČP11. Advokát je povinen jednat čestně a

svédomité, je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a vjejich rámci

uplatnit v zájmu MČP11 vše podle jejích pokynů a podle toho, co dle svého přesvědčení

pokládá za prospěšné.

Advokát je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy MČP11 a řídit se jeho

pokyny. Od těchto pokynů se může Advokát odchýlit jen tehdy, je-Ii to naléhavé a

nezbytné vzájmu MČP11 a Advokát nemůže včas obdržetjeho souhlas. Advokát je dále

povinen oznámit MČP11 všech ny okolnosti, které zjistil při poskytování právních služeb

podle této Rámcové smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů MČP11.

Zjisti-li Advokát, že pokyny MČP11 jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v rozporu se

zákonem nebojinými právními předpisy, je Advokát povinen na tuto skutečnost MČP11

upozornit. Bude-li MČP11 přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má

Advokát právo:

(a) požádat o písemné potvrzení pokynu;

(b) přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny MČP11 jsou

v rozporu s touto Rámcovou smlouvou.

Advokát je povinen informovat MČP11 o zásadních otázkách postupu při poskytování

právních služeb a zařizování záležitostí podle této Rámcové smlouvy. Advokát je dále

povinen informovat MČP11 o svém postupu ve všech případech, kdy o to bude MČP11

požádán.

Advokát je povinen předat MČP11 bez zbytečného odkladu věci, které za něj převzal

při zařizování záležitostí podle této Rámcové smlouvy.

Stránka 9 z 19



5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

6.1

6.2

6.3

SM1900001037

Advokát poskytuje právní služby v písemné formě (v podobě listinné či elektronické),

formou telefonických konzultací, osobních porad či účasti v hodnotících (odborných)

komisích, vždy však vsouladu s podmínkami, které MČP11 určí vpísemné výzvě

k podání nabídek. MČP11 můžejako součást poskytování právních služeb v ústníformě

stanovit i písemnou revizi dokumentů, které MČP11 vyhotoví na základě nebo v přímé

souvislosti s poskytnutými právními službami. Pokud jsou právní služby poskytnuté

vústní formě, oprávněná osoba následně vydá Advokátovi písemné potvrzení o

poskytnutí právních služeb, které udává i počet započatých hodin poradenských

služeb.

Advokát se zavazuje uhradit MČP11 veškerou škodu, která jí prokazatelně vznikne

zaviněním Advokáta při realizaci této Rámcové smlouvy anebo objednávky, a to

vsouladu správními předpisy. Advokát se zavazuje postupovat při poskytování

právních služeb dle této Rámcové smlouvy vsouladu s platnými právními předpisy

České republiky, které bude interpretovat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.

Advokát tímto prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily

uzavření této Rámcové smlouvy a plnění závazků z ní vyplývajících.

Advokát prohlašuje, že má veškerá povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná

rozhodnutí nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyplývajících ztéto Rámcové

smlouvy.

V případě ukončení Rámcové smlouvy dle odst. 14.1 písm. c) této Rémcové smlouvyje

Advokát povinen, nedohodne-Ii se Advokát s MČP11 jinak nebo neučiní-Ii MČP11 jiné

opatření, poskytnout MČP11 právní služby (a to včetně právního zastoupení) v rozsahu

a za podmínek dle této Rámcové smlouvy po dobu dalších dvou (2) měsíců, aby MČP11

neutrpěla újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech, přičemž po tuto dobu

se nadále použijí přiměřeně ustanovení této smlouvy. To neplatí, pokud MČP11

Advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

Článek VI.

PRÁVAA POVINNOSTI MČP11

MČP11 se zavazuje poskytnout Advokátovi, popřípadě Advokátem zmocněné osobě

úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků Advokáta.

MČP11 poskytne Advokátovi, popřípadě Advokátem zmocněné osobě veškerou

součinnost, která se v průběhu plnění závazků Advokáta dle této Rámcové smlouvy

projeví jako potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany

zaměstnanců MČP11.

MČP11 se zavazuje seznámit Advokáta se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou

nezbytné pro poskytnutí každé jednotlivé právní služby, kterou Advokát bude pro

MČP11 na základě této Rámcové smlouvy poskytovat. Mezi tyto povinnosti patří

zejména povinnost seznámit Advokáta se všemi známými okolnostmi týkajícími se

Stránka 10 z 19



6.4

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

SM1900001037

provádění dané právní služby, s informacemi a dokumenty, které MČP11 v souvislosti

sdanou právní službou má kdispozící, avšemi dalšími relevantními skutečnostmi.

MČP11 se zavazuje poskytnout Advokátovi dokumenty potřebné k řádnému plnění

této smlouvy, a to v případě jeho žádosti v originále.

MČP11 je povinna Advokátovi poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost

a vytvořit Advokátovi podmínky pro jeho práci v případech, kdy je Advokát povinen

plnit své úkoly v místě sídla MČP11 nebo na pracovištích MČP11.

Článek VII.

POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI

Advokát prohlašuje, že má ke dni uzavření této Rámcové smlouvy uzavřenu pojistnou

smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou MČP11 při poskytování

právních služeb a vsouvislosti s výkonem advokacie s minimálním limitem pojistného

plnění 20.000.000,- Kč (slovy: Dvacetmiliónů korun českých) (dále jen „Pojištění

profesní odpovědnosti“).

Advokát se zavazuje po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy udržovat sjednané

Pojištění profesní odpovědnosti v platnosti a minimální výší, jakje uvedeno shora.

Advokát není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit

podmínky Pojištění profesní odpovědnosti bez předchozího písemného souhlasu

MČP11.

Advokát je povinen na požádání předložit MČP11 příslušné Pojištění profesní

odpovědnosti. Advokát se zavazuje předložit MČP11 jakýkoliv dodatek ke sjednanému

Pojištění profesní odpovědnosti, a to do deseti (10) dnů od jeho uzavření. Advokát je

povinen neprodleně informovat MČP11 o všech změnách vpodmínkách Pojištění

profesní odpovědností, zejména o výši limitu pojistného plnění a příslušných výlukách

z Pojištění profesní odpovědnosti, nejpozději do deseti (10) dnů od okamžiku, kdy

taková změna nastane.

Článek vm.

SUBDODAVATELÉ

Pokud Advokát prokázal vzadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato

Rámcová smlouva, splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatelé, musí tento

subdodavatel plnit tu část jednotlivé právní služby, jež prokazoval za Advokáta.

Vostatních případech je Advokát oprávněn plnit prostřednictvím subdodavatele

tehdy, jedná-li se o trvale spolupracujícího advokáta nebo o advokáta, jenž poskytuje

právní služby ve sdružení s Advokátem.

Vpřípadě, že je předmět plnění či jakákoli jeho část plněna prostřednictvím

subdodavatele, je Advokát zavázán, jako by plnil sám.

Stránka 11 z 19



9.1

9.2

9.3

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

SM1900001037

článek |x.

POVINNOST MLČENLIVOSTI, OCHRANA INFORMACÍA OSOBNÍCH ÚDAJÚ

Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví

v souvislosti s poskytováním právních služeb MČP11 podle této Rámcové smlouvy, ve

smyslu ustanovení § 21 Zákona o advokacii. Povinnost Advokáta zachovávat

mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení platnosti této Rámcové smlouvy ve smyslu

Zákona o advokacii a stavovských předpisů České advokátní komory. Advokát

se zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci jeho týmu podílet na

poskytování příslušných právních služeb, byly zavázány mlčenlivosti.

Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Rámcové smlouvy

a jednotlivých objednávek, uzavřených na základě této Rámcové smlouvy, na které se

vztahuje povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování právních služeb

jiným klientům a třetím osobám. Tím není dotčena možnost Advokáta uvádět činnost

dle této Rámcové smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem

stanoveném rozsahu, popřípadě v rozsahu stanoveném MČP11.

Advokát prohlašuje, že nakládá sosobními údaji vsouladu s obecným nařízením

Evropského parlamentu a Rady o ochraně osobních údajů č. 2016/679 (dále jen

„GDPR"). Advokát zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů

MČP11. Předá-Ii MČP11 Advokátovi osobní údaje, aniž by současně určila, jak s nimi

má Advokát naložit, zabezpečí Advokát údaje tak, aby se s nimi do udělení pokynu

správcem nemohli seznámit třetí osoby.

Advokát pro MČP11 zpracovává osobní údaje za účelem poskytování právních služeb

pro MČP11 v souladu s touto rámcovou smlouvou a konkrétní objednávkou.

Advokát je oprávněn zpracovávat data pouze po dobu trvání této smlouvy. Skončí-Ii

zjakéhokoliv důvodu účinnost této smlouvy, vyžádá si Advokát od MČ P11 pokyn, jak

má s údaji naložit, a upozorní jej na následky neudělení pokynu. Není-li pokyn udělen

ani do 15 dnů od doručení výzvy správci, zpracovatel nosič s datovým souborem zničí

nebo zformátuje.

Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost O všech osobních údajích, s nimiž dojde při

jejich zpracování do styku. Advokát prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci se zavázali

k mlčenlivosti.

Advokát prohlašuje, že přijal všechna opatření uvedená v článku 32 GDPR, jejichž přijetí

po něm Ize spravedlivé požadovat s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na

provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracováníi k různě pravděpodobným

a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob. Advokát zejména:

a) Zajistil umístění dat je umístěn vzabezpečeném datovém centru, které využívá

následující prostředky zabezpečení:

Stránka 12 z 19



9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

SM1900001037

— přístup do serverovny je umožněn pouze autorizovaným osobám na základě

předložení průkazu totožnosti

— serverje uzamčen ve zvláštním racku, ke kterému má klíč pouze oprávněná osoba

b) zabezpečil data vsystému tak, aby se jeden správce nemohl seznámit súdaji

shromažd'ovanými pro jiného správce;

c) zajišťuje neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb

zpracování, a to zejména vytvářením pravidelných záloh;

d) šifruje data záloh;

e) provádí pravidelné testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených

technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

Advokát je oprávněn v průběhu trvání smlouvy zkvalitňovat opatření přijatá k ochraně

osobních údajů.

Advokát prohlašuje, že dodržuje podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené

v článku 28 odstavcích 2 a 4 GDPR. Advokát nezapojí do zpracování žádného dalšího

zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení

MČP11. V případě obecného písemného povolení Advokát informuje MČP11 o

veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich

nahrazení, a poskytne tak správci příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky.

Zapojí-li Advokát se souhlasem MČP11 do zpracování dalšího zpracovatele, zaváže jej

k alespoň stejně přísným povinnostem, jaké má na základě této smlouvy vůči správci.

Neplní-Ii další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů odpovídá MČP11 za

plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele inadále plně prvotní zpracovatel,

tedy Advokát

Advokátje MČP11 nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních

opatření, pokud je to možné, pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti

o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III GDPR, tedy zejména umožňuje

na žádost subjektu údajů provést opravu nepřesných údajů, výmaz údajů či omezení

zpracování. Na základě písemného pokynu MČP11 (v to počítaje í email, případně

speciální rozhraní daného programu nebo webu) provede Advokát opravu, výmaz či

omezí zpracování bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů.

Advokátje MČP11 nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až

36 GDPR. Advokát tak zejména bez zbytečného odkladu informuje MČP11 o porušení

zabezpečení osobních údajů a poskytuje mu plnou součinnost při posuzování vlivu na

ochranu osobních údajů.

Advokát na základě pokynu MČP11 všechny osobní údaje bud' vymaže, nebo je vrátí

MČP11 po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže existující

kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních

údajů.

Advokát MČP11 na její písemnou žádost poskytne informace potřebné k doloženítoho,

že byly splněny povinnosti stanovené článkem 28 GDPR, aumožní MČP11 nebo

Stránka 13 z 19



9.13.

9.14

9.15

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

SM1900001037

jí pověřenému auditorovi provádět audity, včetně inspekcí, aktěmto auditům

přispěje.

Advokát je oprávněn odepřít zpracování údajů, jestliže pokyn MČP11 porušuje

předpisy týkající se ochrany údajů. O této skutečnosti zpracovatel bezodkladně

informuje MČP11. Trvá-Ii MČP11 na zpracování podle pokynu, vyžádá stanovisko

Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Advokát se zavazuje uhradit MČP11 či třetí straně, kterou porušením povinnosti

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody

tímto porušením způsobené. Povinnosti Advokáta vyplývající z ustanovení příslušných

právních předpisů oochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto

článku dotčeny.

Advokát bere na vědomí a souhlasí, že MČP11 poté, co bude uzavřena Rámcová

smlouva, tuto zveřejní na webových stránkách www.praha11.cz.

Článek X.

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Advokát odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí právních služeb. Poradce

odpovídá MČP11 za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním

příslušných právních služeb. Advokát odpovídá za škodu způsobenou MČP11 i tehdy,

byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováním příslušných právních služeb jím

zvoleným zástupcem, advokátním koncipientem nebo jiným zaměstnancem.

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních

předpisů a dle této Rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé

Smluvní strany s jejím vlastním plněním.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi

vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka,

jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a bráníjí ve splněníjejí povinnosti, jestliže

nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky

odvrátila nebo překonala, a dále že by v době vzniku takovou překážku předvídala.

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana

byla v prodlení s plněním své povinnosti a/nebo vznikla z důvodůjejich hospodářských

poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá

překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Rámcové

Stránka 14 z 19



10.6.

11.1

(a)

(b)

(C)

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

12.1

SM1900001037

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a

překonání okolnostívylučujících odpovědnost.

Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody ivpřípadě, že

se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

Článek XI.

PODSTATNÉ PORUŠENÍ RÁmcovÉ SMLOUVY A SMLUVNÍ POKUTY

Za podstatné porušení této Rámcové smlouvy se považuje:

prodlení Advokáta se splněním zákonných termínů nebo smluvních termínů o více

než 3 pracovní dny;

porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů Advokátem

dle článku IX. této Rámcové smlouvy;

pokud Advokát již potřetí i přes předchozí písemné upozorněni poskytuje právní

služby v rozporu s touto smlouvou.

Za porušení povinností mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů specifikované

v článku IX. této Rámcové smlouvy se Advokát zavazuje MČP uhradit smluvní pokutu

ve výši 25.000,- Kč za každýjednotlivý případ porušení.

Za porušení povinnosti stanovené v odstavci 5.7 a 7.4 této Rámcové smlouvy se

Advokát zavazuje MČP11 uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý, byť

započatý den prodlení.

Za každý, byť započatý den prodlení Advokáta sřádným a bezvadným plněním

povinností stanovených objednávkou je Advokát povinen uhradit MČP11 smluvní

pokutu ve výši 1.000,- Kč.

Smluvní pokuta je splatná na základě doručení faktury vystavené MČP11 Advokátovi.

Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a této Rámcové

smlouvy a její splatnostje sedm (7) dní ode dne jejího doručení.

Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Vznikem nároku na

smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok MČP11 na

úhradu vzniklé škody způsobené prodlením či porušením povinnosti v jakémkoli

rozsahu.

Článek xu.

ODSTOUPENÍOD RÁMCOVÉ SMLOUVY

MČP11 je oprávněna odstoupit od této Rámcové smlouvy nebo od objednávky

vystavené na základě této Rámcové smlouvy vpřípadě podstatného porušení

smluvních povinností dle odst. 11.1 této Rámcové smlouvy. Vtakovém případě je

MČP11 povinna zaplatit Advokátovi náklady do dne odstoupení účelně vynaložené na

poskytování příslušných právních služeb ve výši, kterou Advokát prokáže MČP11,

Stránka 15 z 19



12.2

13.1

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

SM1900001037

pokud jejich vyčíslení doručí MČP11 do 15 dnů od účinnosti odstoupení MČP11 od této

Rámcové smlouvy.

Advokát může od této Rámcové smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v ustanovení

§ 20 Zákona o advokacii, zejména dojde-Ii k narušení nezbytné důvěry mezi ním a

MČP11 nebo neposkytuje-Ii MČP11 potřebnou součinnost, a dále pokud je MČP11

v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi.

Článek xm.

vÝPovĚň RÁmcovÉ SMLOUVY

MČP11 je oprávněna vypovědět tuto Rámcovou smlouvu, a to i bez udání důvodů,

s výpovědní dobou vdélce tří (3) měsíce; výpovědní doba počne běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

Výpověď smlouvy vůči jednomu z Advokátů nemá vliv na trvání smlouvy s ostatními

Advokáty.

Článek XIV.

ZÁVĚREČNÁ usnwovmí

Oddělitelnost. Vpřípadě, že budou některá ustanovení této Rámcové smlouvy

zrušená, neplatná či nevynutitelné, nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé

Rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zrušené, neplatné nebo

nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu

vyjádřenému původním ustanovením atouto Rámcovou smlouvou jako celku.

Analogicky bude postupováno, jestliže se ukáže, že Rámcová smlouva obsahuje

mezery. V případě, že takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, Smluvní strany

jsou povinny spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku ktéto Rámcové

smlouvě.

Rozhodné právo. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Rámcová smlouva a

právní vztahy založené touto Rámcovou smlouvou a jednotlivými objednávkami

se budou řídit právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem,

Zákonem o advokacii a Vyhláškou o odměnách advokátů.

Vzniklé spory. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor

mezi Smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou vsouvislosti

s touto Rámcovou smlouvou. Nepovede-Ii tento postup kvyřešení sporu, bude spor

předložen krozhodnuti příslušnému soudu vČeské republice. Arbitrážní řízení je

vyloučeno.

Stejnopisy. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena v deseti (10) stejnopisech s platností

originálu, zníchž dva (2) obdrží MČP11 a každý Advokát obdrží po jednom (1)

vyhotovení.

Změny a doplňky. Veškeré změny této Rámcové smlouvy lze provést pouze formou

písemných číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. Podstatná

Stránka 16 z 19



14.6

14.7.

SM 1 900001 037

změna této Rámcové smlouvy je vyloučena. Jakýkoli úkon vedoucí kukončení této

Rámcové smlouvy musí být učiněn vpísemné formě a je účinný okamžikem jeho

doručení druhé straně. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno druhé

Smluvní straně.

Platnost a účinnost. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na tři (3)

roky ode dne nabytíjejí platnosti a účinnosti, resp. do vyčerpání prostředků určených

na tuto Rámcovou smlouvu dle odst. 3.4 této Rámcové smlouvy, podle toho, která

skutečnost nastane dříve. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího

podpisu Smluvními stranami, resp. dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti

uveřejněním v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb. v účinném znění.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv

zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb. v účinném znění.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu přečetly, porozumělyjí, sjejím

zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle prosté tísně připojují níže své

podpisy.

Článek XV.

DOLOŽKA PODLE ZÁKONA o HL.M.PRAZE

15.1. Tato smlouva byla schválena usnesením RMČ č1213/44/R/2019 ze dne 18.11.2019, a

kjejímu podpisu je oprávněn Jiří Dohnal, starosta ÚMČ Praha 11 na základě směrnice

S 2019/01 Podpisový řád.

Příloha: seznam oprávněných osob

Podpisy smluvních stran:

V Praze, dne ........................

Za MČP11: Jiří Dohnal, starosta MČ Praha 11

29. ll. 2019

    

Stránka 17 z 19



SM1900001037

2 8 -11- 2019
V Praze, dne ........................

Mgr. Karel Fischer, advokát

 

2 9 -11- 2019

V Praze, dne ........................

Za Advokátní kancelář Zvolánková, s.r.o.: JUDr. lng. Světlana Semrádová Zvolánková

  

  

V Praze, dne ...:; ...................

    

Ing. Mgr. Bc. Václa olý, advokát

V Praze, dne .......................

Za Advokáta: Mgr. Marek Nemeth, advokát

 

Stránka 18 z 19



V Praze, dne Zč/M/ÁO/ÍQŠ

Za Advokáta: PADĚRA, RADA & PARTNEŘI s.r.o. advokátní kancelář

 

   

Z 7 -11- 2019

V Praze, dne ........................

JUDr. Robert Kučera, advokát

.........................

ŽS ‘11- 2019

V Praze, dne ........................

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát

 

V Praze, dne ........................

2 6 -11- 2019

JUDr. Petr Bařcar, advokát

 

Stránka 19 z 19

SM1900001037



Příloha smlouvy č. SM 1900001037

Seznam oprávněných osob pro vytvoření objednávky na poskytování právních služeb

Objednávka do 200.000,- Kč bez DPH:

Objednávka nad 200.000,— Kč bez DPH:

Mgr. Radek Pištora

Jiří Dohnal

Ing. Ondřej Prokop

Mgr. Jakub Lepš M.A.

Ing. Martin Sedeke


